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angivet bestemte Retningslinier, som den vil bestræbe sig af 
al sin Magt for at gennemføre.*) 

*) Cirkulære fra Nationalbanken til danske Banker og 
Sparekasser. 

Idet Nationalbanken vil tilstræbe at begrænse Seddel- 
udstedelsen i saa vid Udstrækning, som Forholdene muliggør 
det, maa de normale Regler for Adgangen til at opnaa 
Lombardering og Rediskontering i Nationalbanken i Frem- 
tiden væsentlig begrænses. Den Adgang, der hidtil har 
været for Banker og Sparekasser til i et vist Forhold at 
opnaa en saadan Kredit, maa indtil videre ophøre, saaledes 
at bestaaende Kreditter nedbringes efter nærmere Aftale 
og ikke kunne forøges uden saadan, ligesom for Tiden 
ubenyttede Kreditter fremtidig kun vil kunne komme i 
Virksomhed efter fornyet Aftale. 

I Overensstemmelse hermed maa Nationalbanken hen- 
stille til Landets Penge-Institutter at indrette deres Kredit- 
given saaledes, at de i saa ringe Udstrækning som muligt 
udsætter sig for at fremkomme med Laanekrav til Na- 
tionalbanken. 

Banker og Sparekasser bør derfor indskrænke deres 
Kredit i det Omfang, dette er foreneligt med en Deflations- 
politik, der tager et rimeligt Hensyn til det ønskelige i 
ikke at lægge større Hindringer i Vejen for det sunde Er- 
hvervsliv, end Forholdene nødvendigt kræver.. 

Som Følge heraf bør Kreditindskrænkningen i væsentlig 
Grad søges foretaget paa Omraader, hvor Kreditydelsen 
giver Udsigt til Forøgelse af Befolkningens Forbrug. Navnlig 
bør Anskaffelsen af Luksusvarer af mere og mindre ud- 
præget Karakter søges hemmet igennem Kredittens Ind- 
skrænkning til saavel Indførselen af saadanne som ogsaa 
til disses Omsætning paa det hjemlige Marked. 

For at Kreditindskrænkningen kan faa den fornødne 
Virkning, maa denne søges gennemført i alle Befolknings- 
Masser, og saaledes at det unødvendige Forbrug ikke paa 
noget Omraade fremmes gennem en let Kreditadgang. 
Navnlig bør Penge-Institutterne begrænse den Kreditgiven, 
der finder Sted i Form af Diskontering af Veksler eller 
Belaaning af Gældsbeviser, udstedte til Dækning af Skyld, 
foranlediget ved Indkøb af Luksusvarer. I Detailhandelen 
bør kontant Betaling gennemføres som den normale Af- 
viklingsmaade; det samme bør være Tilfældet i Brugs- 
foreninger, Fællesindkøbsforeninger o. 1. Grossisternes 
Kredit til Detaillister bør i Overensstemmelse hermed lige- 
ledes indskrænkes. 


